
ミシン糸の総合メーカー

株主の皆様へ

第58期 中間期のご報告
平成18年 4月 1日から
平成18年 9月30日まで



株主の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜りまして厚くお礼申し上げます。

さて、当社グループの第58期上半期（平成18年 4 月 1 日から平成18年 9 月30日まで）における営業の概況と中

間決算につきまして、下記の通りご報告申し上げます。

国内経済は、大企業を中心とした収益の回復や設備投資の増加が全般的な景気を押し上げているものの、一方

で原油価格の高止まりによる燃料や原料価格の上昇など、企業収益の圧迫要因もあり、業種間や企業間格差は拡

大傾向にあります。またこれに伴い、所得や雇用の環境も格差が大きくなりつつあり、個人消費にもばらつきが

見られます。

縫い糸業界におきましては、中国市場においては、衣料縫製需要の拡大が続いているものの、日本市場におい

ては、引き続き手作りホビーマーケットの低調に加え、特に夏場以降の国内縫製向け受注が予想以上に低迷し、

厳しい事業環境となりました。

このような状況の中、当社グループは中長期的な課題に沿って、引き続き生産システムの更なる改革や中国子

会社との連携強化、手作りホビーマーケットの開拓や活性化などに努めております。この結果、中国国内販売は

引き続き増加したものの、日本国内販売が低迷し、当中間期の連結売上高は、2,546百万円（前年同期比1.3％減）

となりました。利益面でも、中国子会社は増益を達成しておりますが、単体では国内販売の低迷による売上減と、

それに伴う工場操業度低下の影響や、設備投資による償却負担などにより、大幅な減益となり、連結経常利益は、

117百万円（前年同期比17.2%減）連結中間純利益は、53百万円（前年同期比40.8％減）となりました。

当下半期におきましても、国内経済は総じて堅調に推移すると思われますが、生活格差の拡大やライフスタイ

ルの多様化などにより、消費は引き続きまだら模様で、手作りホビーマーケットの急速な回復及び需要の増加は

期待できません。また、構造的要因を抱え、需給バランスの弱含みな工業用縫い糸市場においては、原材料価格

の高止まりと販売競争激化との板ばさみの様相は解消されず、当社グループを取り巻く環境は依然として厳しさ

が続くものと思われます。

このような状況を踏まえ、当社グループは中長期を見据えた生産システムの改革・改善を推し進め、日中両国

の顧客の信頼と満足度の向上に全力で取り組むとともに、引き続きホビー市場における需要創造や市場開拓にも

努める所存です。

株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

平成18年12月

代表取締役社長

株主の皆様へ
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株主の皆様へ営業の概況
家庭糸部門

個人消費は全般的には堅調であるものの、所得や雇用の環境にはばらつきがあり、生活格差の拡大が懸念され

ています。このような中、手作りホビー関連市場も一部のカテゴリーを除いては引き続き低調に推移しておりま

す。当社グループは当分野においてトップシェアを維持しており、手作りホビーを楽しまれるあらゆる消費者層

に対応できる圧倒的な品揃えと需要創造に繋がる商品提案を含め、総合力を武器に各流通業への販売を強化して、

日本国内シェアのさらなる拡大に努めております。また、海外市場の開拓・創造の一環として営業している上海

のパッチワークキルトショップにおいても講習会を始め地道な普及活動を続けております。これらの結果、当部

門の売上高は、914百万円（前年同期比1.7％減）となりました。

工業糸部門

衣料縫製用の縫い糸について、当社グループは今や世界の一大縫製基地となり需要が拡大する中国において、

一貫生産体制の整備によるコスト競争力の強化、グループ一体となった販売連携や品質への信頼を武器に引き続

き同市場における販売量を伸ばしております。一方、日本向け衣料品の縫製に使用する縫い糸の現地調達傾向が

続き、受注減少を余儀なくされている日本においては、まだ十分に獲得余地のあるシェアの拡大に努めるととも

に、原材料の価格高騰を踏まえ、販売価格の修正を実施して採算性の回復を図りました。しかしながら夏場以降

の受注状況が予想以上に落ち込み、これらの結果、当部門の売上高は、1,593百万円（前年同期並み）にとどま

りました。

その他部門

当部門は、縫い糸用の撚糸や染色加工後の半製品、その他手作りホビー関連商材などが主なものですが、中国

生産子会社の生産能力や商況等により受注が減少いたしました。これにより当部門の売上高は、39百万円（前年

同期比29.4％減）となりました。
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�当社グループの部門別売上高（連結）

�当社グループの営業成績及び財産の状況の推移（連結）

家　庭　糸

工　業　糸

そ　の　他

合　繊　糸

原材料及び半製品

絹　　　糸

合　繊　糸

期　別 第　55 期 第　56 期 第　57 期 第　58 期　中間
区　分 平成16年３月期 平成17年３月期 平成18年３月期 平成18年９月中間
売 上 高（百万円） 5,357 5,243 5,200 2,546
経 常 利 益（百万円） 395 338 259 117
中間（当期）純利益（百万円） 256 229 120 53
１株当たり中間（当期）純利益 34円49銭 30円94銭 16円20銭 7円26銭
総 資 産（百万円） 11,028 11,168 12,157 11,956
純 資 産（百万円） 9,574 9,653 10,304 10,468
１株当たり純資産 1,307円12銭 1,319円10銭 1,408円32銭 1,389円72銭

％

（注）第54期より「１株当たり当期純利益に関する会計基準」及び「１株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」
に基づき「１株当たり中間（当期）純利益」及び「１株当たり純資産」を算出しております。

部　　　　　　　門 金　　額 構成比 前年同期比
179 7.1 4.8%減

734 28.8 1.0%減
小　　　　　　　計 914 35.9 1.7%減

1,593 62.6 0.0%増

39 1.5 29.4%減
合　　　　　　　計 2,546 100.0 1.3%減

百万円

■ その他（1.5％） 

■ 工業糸（62.6％） 

■ 合繊糸（28.8％） 

■ 絹　糸（7.1％） 

■ 家庭糸（35.9％） 
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�主要な事業内容
当社は、衣料用の縫い糸・刺しゅう糸の製造、販売を主たる事業としております。なお、原材料及び
半製品の販売も行っております。

�資 本 金 923,325,000円

�従　業　員　数 179名　＊出向者４名、パートタイマー21名を含んでおります。（連結371名）

�役 　 　 　 員
代表取締役社長 藤井　一郎
専 務 取 締 役 大原　和義 管理部長
取 　 締 　 役 �橋　　篤 生産部長
取 　 締 　 役 松岡　繁生 営業本部長
常 勤 監 査 役 安井　正勝
監 査 役（社外） 工藤　雅史 弁護士
監 査 役（社外） 中村　利雄 弁護士

�事 業 所

�子会社の状況

会社の概要 （平成18年９月30日現在）

会 　 社 　 名 資　本　金 当社の出資比率 主要な事業内容 従業員数

上海富士克制線有限公司 6,900千米ドル 70％ 縫い糸・刺しゅう糸の製造・販売 142名
上海富士克貿易有限公司 1,250千米ドル 100％ 縫い糸・刺しゅう糸の販売 13名
富士克國際（香港）有限公司 3,500千香港ドル 100％ 縫い糸・刺しゅう糸の輸出入・販売 4名
上海新富士克制線有限公司 1,000千元 （90％） 縫い糸・刺しゅう糸の製造・販売 37名

（注）1. 当社の出資比率（ ）内は間接所有割合（内数）です。
2. 従業員数には出向者４名を含んでおります。

事業所名 部　　　門 所　在　地

本社 管理部　営業本部　 京都市北区平野宮本町5番地
東京支店 営業部　配送センター 東京都台東区駒形2丁目3番4号
滋賀事業所 生産部　受注・配送センター 滋賀県東近江市尻無町字堀之内988番地
山之内事業所 生産部（染色部門　研究開発室） 京都市右京区山ノ内苗町32番地

（注）滋賀事業所は、平成17年2月11日市町村合併により八日市市から東近江市に住所表示が変更されました。
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（単位：千円　千円未満切り捨て）

中間連結貸借対照表

中間連結財務諸表

前連結会計年度
（平成18年３月31日現在）

前中間連結会計期間末
（平成17年９月30日現在）

当中間連結会計期間末
（平成18年９月30日現在）

（資　産　の　部）
流　　動　　資　　産 6,568,607 7,059,105 6,939,556
現 　 金 　 及 　 び 　 預 　 金 1,533,460 2,576,166 1,959,804
受 取 手 形 及 び 売 掛 金 1,464,280 1,480,825 1,434,640
た　　な　　卸　　資　　産 2,428,721 2,376,141 2,425,714
そ　　　　　の　　　　　他 1,152,636 636,612 1,129,796
貸　　倒　　引　　当　　金 △ 10,490 △ 10,640 △ 10,398

固　　定　　資　　産 5,387,676 4,541,921 5,218,391
有　形　固　定　資　産 1,593,741 1,345,993 1,480,663
建　物　及　び　構　築　物 757,166 764,684 752,528
土　　　　　　　　　　　　地 266,959 266,959 266,959
そ　　　　　の　　　　　他 569,616 314,350 461,175
無　形　固　定　資　産 175,037 189,191 186,524
投 資 そ の 他 の 資 産 3,618,897 3,006,736 3,551,203
投 　 資 　 有 　 価 　 証 　 券 2,051,161 1,634,179 2,182,286
そ　　　　　の　　　　　他 1,579,702 1,387,382 1,369,472
貸　　倒　　引　　当　　金 △ 11,966 △ 14,826 △ 554
資　　　産　　　合　　　計 11,956,284 11,601,026 12,157,948

（負　債　の　部）
流　　動　　負　　債 717,639 692,922 753,300
支 払 手 形 及 び 買 掛 金 331,750 307,006 305,077
未 　 払 　 法 　 人 　 税 　 等 14,887 30,305 18,313
そ　　　　　の　　　　　他 371,000 355,610 429,909

固　　定　　負　　債 770,500 653,549 823,006
繰 　 延 　 税 　 金 　 負 　 債 602,146 481,979 641,774
そ　　　　　の　　　　　他 168,353 171,569 181,232
負　　　債　　　合　　　計 1,488,139 1,346,472 1,576,306

（少数株主持分）
少　数　株　主　持　分 － 274,621 276,669

（資　本　の　部）
資　　　　本　　　　金 － 923,325 923,325
資 　 本 　 剰 　 余 　 金 － 758,014 758,014
利 　 益 　 剰 　 余 　 金 － 7,519,320 7,550,475
その他有価証券評価差額金 － 779,546 986,321
為 替 換 算 調 整 勘 定 － 10,193 97,527
自　　己　　株　　式 － △ 10,466 △ 10,693
資　　　本　　　合　　　計 － 9,979,933 10,304,971
負債、少数株主持分及び資本合計 － 11,601,026 12,157,948

（純 資 産 の 部）
株　　主　　資　　本 9,173,332 － －
資　　　　本　　　　金 923,325 － －
資　本　剰　余　金 758,014 － －
利　益　剰　余　金 7,503,094 － －
自　　己　　株　　式 △ 11,101 － －
評 価 ・ 換 算 差 額 等 992,405 － －
その他有価証券評価差額金 908,433 － －
為 替 換 算 調 整 勘 定 83,972 － －
少　数　株　主　資　本 302,406 － －
純　　資　　産　　合　　計 10,468,145 － －
負　債　・　純　資　産　合　計 11,956,284 － －

科　　目
期　　別
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中間連結損益計算書
（単位：千円　千円未満切り捨て）

中間連結キャッシュ・フロー計算書

営業活動によるキャッシュ・フロー 168,249 103,916 339,331

投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー △ 461,944 199,581 △ 85,555

財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー △ 126,426 △ 122,895 △ 123,186

現 金 及 び 現 金 同 等物に係る換算差額 △ 6,224 10,640 28,541

現金及び現金同等物の増加額（△は減少額） △ 426,344 191,242 159,130

現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 期 首 残 高 959,804 800,673 800,673

現金及び現金同等物の中間期末（期末）残高 533,460 991,915 959,804

（単位：千円　千円未満切り捨て）

前中間連結会計期間
自　平成17年4月1 日
至　平成17年9月30日（ ）

当中間連結会計期間
自　平成18年4月1 日
至　平成18年9月30日（ ）

前 連 結 会 計 年 度
自　平成17年4月1 日
至　平成18年3月31日

売　　　　　上　　　　　高 2,546,976 2,579,415 5,200,839
売　　　上　　　原　　　価 1,722,462 1,759,904 3,557,385
売　　上　　総　　利　　益 824,514 819,510 1,643,454
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 726,599 733,765 1,484,000
営 　 　 業 　 　 利 　 　 益 97,914 85,745 159,453
営　　業　　外　　収　　益 27,723 59,173 104,173
営　　業　　外　　費　　用 7,775 2,561 4,530
経 　 　 常 　 　 利 　 　 益 117,862 142,356 259,096
特　　　別　　　利　　　益 197 648 6,750
特　　　別　　　損　　　失 4,994 4,679 6,261
税金等調整前中間（当期）純利益 113,066 138,325 259,584
法人税、住民税及び事業税 19,719 29,511 60,965
法　人　税　等　調　整　額 12,284 △ 3,673 16,197
少 数 株 主 利 益 27,977 22,789 61,568
中 間（ 当 期 ）純 利 益 53,084 89,698 120,853

（ ）科　　目
期　　別

科　　目
期　　別 当中間連結会計期間

自　平成18年4月1 日
至　平成18年9月30日（ ）

前中間連結会計期間
自　平成17年4月1 日
至　平成17年9月30日（ ）

前 連 結 会 計 年 度
自　平成17年4月1 日
至　平成18年3月31日（ ）



7

中間連結株主資本等変動計算書（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

平成18年3月31日残高 986,321 97,527 1,083,849 276,669 10,581,641

中間連結会計期間中の変動額

剰　余　金　の　配　当 － － － － △ 91,444

従業員奨励及び福利基金繰入額 － － － － △ 6,721

役　　員　　賞　　与 － － － － △ 2,300

中　間　純　利　益 － － － － 53,084

自 己 株 式 の 取 得 － － － － △ 407

株 主 資 本 以 外 の 項 目 の
中間連結会計期間中の変動額（純額） △ 77,888 △ 13,555 △ 91,443 25,736 △ 65,706

中間連結会計期間中の変動額合計 △ 77,888 △ 13,555 △ 91,443 25,736 △ 113,496

平成18年9月30日残高 908,433 83,972 992,405 302,406 10,468,145

平成18年3月31日残高 923,325 758,014 7,550,475 △ 10,693 9,221,121

中間連結会計期間中の変動額

剰 余 金 の 配 当 － － △ 91,444 － △ 91,444

従業員奨励及び福利基金繰入額 － － △ 6,721 － △ 6,721

役　　員　　賞　　与 － － △ 2,300 － △ 2,300

中　間　純　利　益 － － 53,084 － 53,084

自 己 株 式 の 取 得 － － － △ 407 △ 407

中間連結会計期間中の変動額合計 － － △ 47,381 △ 407 △ 47,789

平成18年9月30日残高 923,325 758,014 7,503,094 △ 11,101 9,173,332

資　本　金 資本剰余金 利益剰余金 自 己 株 式 株主資本合計

その他有価証券評価差額金

評価・換算差額等

為替換算調整勘定 評価・換算差額等合計
少数株主持分 純資産合計

株 主 資 本

（単位：千円　千円未満切り捨て）
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中間個別貸借対照表
（単位：千円　千円未満切り捨て）

中間個別財務諸表

前事業年度
（平成18年３月31日現在）

前中間会計期間末
（平成17年９月30日現在）

当中間会計期間末
（平成18年９月30日現在）

（資　産　の　部）
流　　動　　資　　産 5,525,273 6,103,126 5,933,579
現 　 金 　 及 　 び 　 預 　 金 1,339,985 2,283,335 1,642,156
受　　　取　　　手　　　形 695,498 671,381 644,701
売　　　　　掛　　　　　金 508,126 584,398 549,476
た　　な　　卸　　資　　産 1,873,797 1,968,681 1,907,027
そ　　　　　の　　　　　他 1,111,549 604,095 1,194,165
貸　　倒　　引　　当　　金 △ 3,683 △ 8,764 △ 3,948

固　　定　　資　　産 5,615,655 4,869,990 5,441,294
有　形　固　定　資　産 1,132,256 953,508 998,977
建　　　　　　　　　　物 571,437 574,913 556,327
そ 　 　 　 　 の 　 　 　 他 560,818 378,594 442,650
無　形　固　定　資　産 158,852 171,994 168,947
投 資 そ の 他 の 資 産 4,324,547 3,744,487 4,273,369
投 　 資 　 有 　 価 　 証 　 券 2,051,161 1,634,179 2,182,286
関　係　会　社　出　資　金 685,487 685,487 685,487
長　　期　　性　　預　　金 1,200,000 1,200,000 1,200,000
そ　　　　　の　　　　　他 399,948 240,072 207,501
貸　　倒　　引　　当　　金 △ 12,049 △ 15,252 △ 1,906
資　　　産　　　合　　　計 11,140,929 10,973,116 11,374,874

（負　債　の　部）
流　　動　　負　　債 471,213 532,151 472,007
支　　　払　　　手　　　形 86,110 86,457 89,487
買　　　　　掛　　　　　金 125,858 151,773 103,426
未 　 払 　 法 　 人 　 税 　 等 3,442 28,391 15,923
そ　　　　　の　　　　　他 255,800 265,528 263,170

固　　定　　負　　債 747,142 653,357 803,204
繰 　 延 　 税 　 金 　 負 　 債 578,789 481,787 621,971
そ　　　　　の　　　　　他 168,353 171,569 181,232
負　　　債　　　合　　　計 1,218,355 1,185,508 1,275,212

（資　本　の　部）
資　　　　本　　　　金 － 923,325 923,325
資 　 本 　 剰 　 余 　 金 － 758,014 758,014
利 　 益 　 剰 　 余 　 金 － 7,337,188 7,442,694
その他有価証券評価差額金 － 779,546 986,321
自　　己　　株　　式 － △ 10,466 △ 10,693
資　　　本　　　合　　　計 － 9,787,607 10,099,662
負 債 及 び 資 本 合 計 － 10,973,116 11,374,874

（純 資 産 の 部）
株　　主　　資　　本 9,014,139 － －
資　　　　本　　　　金 923,325 － －
資　本　剰　余　金 758,014 － －
利　益　剰　余　金 7,343,901 － －
自　　己　　株　　式 △ 11,101 － －
評 価 ・ 換 算 差 額 等 908,433 － －
その他有価証券評価差額金 908,433 － －
純　　資　　産　　合　　計 9,922,573 － －
負　債　・　純　資　産　合　計 11,140,929 － －

科　　目
期　　別
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中間個別損益計算書
（単位：千円　千円未満切り捨て）

（単位：千円　千円未満切り捨て）

前事業年度
自　平成17年4月1 日
至　平成18年3月31日（ ）

前中間会計期間
自　平成17年4月1 日
至　平成17年9月30日（ ）

当中間会計期間
自　平成18年4月1 日
至　平成18年9月30日（ ）

売　　　　　上　　　　　高 2,205,368 2,395,176 4,684,115
売 　 　 上 　 　 原 　 　 価 1,603,147 1,727,462 3,403,209
売 　 上 　 総 　 利 　 益 602,220 667,713 1,280,906
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 620,866 644,508 1,277,723
営 　 　 業 　 　 利 　 　 益 △ 18,645 23,205 3,182
営 　 業 　 外 　 収 　 益 25,727 56,483 199,312
営 　 業 　 外 　 費 　 用 3,595 2,173 3,795
経 　 　 常 　 　 利 　 　 益 3,485 77,516 198,698
特 　 　 別 　 　 利 　 　 益 － 401 8,744
特 　 　 別 　 　 損 　 　 失 4,598 4,679 5,982
税引前中間（当期）純利益 △ 1,112 73,237 201,460
法人税、住民税及び事業税 2,822 24,706 50,037
法 人 税 等 調 整 額 1,113 1,853 △ 761
中 間（ 当 期 ）純 利 益 △ 5,048 46,678 152,184
前 　 期 　 繰 　 越　利　益 － 271,822 271,822
中 間（ 当 期 ）未 処 分 利 益 － 318,501 424,007

科　　目
期　　別

平成18年3月31日残高 923,325 758,014 7,442,694 △ 10,693 9,113,340
中間会計期間中の変動額
剰 余 金 の 配 当 － － △ 91,444 － △ 91,444
役　　員　　賞　　与 － － △ 2,300 － △ 2,300
中　間　純　利　益 － － △ 5,048 － △ 5,048
自 己 株 式 の 取 得 － － － △ 407 △ 407

中間会計期間中の変動額合計 － － △ 98,793 △ 407 △ 99,200
平成18年9月30日残高 923,325 758,014 7,343,901 △ 11,101 9,014,139

中間株主資本等変動計算書（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

株 主 資 本

資　本　金 資本剰余金 利益剰余金 自 己 株 式 株主資本合計

平成18年3月31日残高 986,321 986,321 1,099,662
中間会計期間中の変動額
剰 余 金 の 配 当 － － △ 91,444
役　　員　　賞　　与 － － △ 2,300
中　間　純　利　益 － － △ 5,048
自 己 株 式 の 取 得 － － △ 407
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の
中間連結会計期間中の変動額（純額） △ 77,888 △ 77,888 △ 77,888

中間会計期間中の変動額合計 △ 77,888 △ 77,888 △177,089
平成18年9月30日残高 908,433 908,433 9,922,573

評価・換算差額等

評価・換算差額等合計その他有価証券評価差額金
純資産合計
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持　株　数 議決権比率

藤　　　井　　　幸　　　二 725 9.97
藤　　　井　　　多　鶴　子 717 9.86
藤　　　井　　　眞　津　子 481 6.61
小　　　原　　　京　　　子 372 5.11
森　　　本　　　町　　　子 328 4.51
鈴　　　木　　　直　　　子 328 4.51
フ ジ ッ ク ス 社 員 持 株 会 300 4.12
藤　　　井　　　一　　　郎 283 3.89
ロンバートオーデイエダリエヘンチアンドシー 261 3.58
藤　　　井　　　太　　　郎 200 2.75

株　　　主　　　名
千株 ％

�発行可能株式総数 19,945,000株
�発行済株式の総数 7,340,465株
�株　主　数 637名
�大　株　主 �株式分布状況

■ 金 融 機 関 �
9名（1.42％）�

■ 証 券 会 社 �
6名（0.94％）�

■ 他国内法人 �
47名（7.38％）�

■ 海 外 法 人 �
5名（0.78％）�

■ 個 人 他 �
570名（89.48％）�

合計�
637名�

株式の状況 （平成18年９月30日現在）

トピックス
新製品

グラデーションカラー
ふっくらした太さのステッチ糸として好評をいた
だいております手ぬいステッチ糸　　　　に、20色
のグラデーションカラーがプラス。全60色になって、
ステッチの楽しさがさらに広がりました。

イベントのお知らせ
●CHA 2007 Winter Convention and Trade Show 2007年1月28日～31日　米国アナハイム
米国クラフト&ホビー協会（CHA）主催の世界最大のクラフトホビーの展示会に、日本ホビー協会会
員各社との集合出展“ジャパン・パビリオン”に参加し、米国をはじめ海外のお客様に当社製品を
PRいたします。

●東京国際キルトフェスティバル─布と針と糸の祭典2007─ 2007年1月19日～27日　東京ドーム
国内最大のパッチワークキルトの展示会で当社も6回連続の出展となります。今回もキルト愛好家の
方々に関連商材のPRを行います。



株　主　メ　モ

事 　 業 　 年 　 度 毎年４月１日から翌年３月31日まで
株 主 確 定 基 準 日 � 定時株主総会・期末配当金 ３月31日

� 中間配当金の支払いを行うときは ９月30日
その他必要あるときは､あらかじめ公告して基準日を定めます。

定 時 株 主 総 会 毎年６月
単　元　株　式　数 1,000株
株 主 名 簿 管 理 人 住友信託銀行株式会社
同 事 務 取 扱 場 所 〒540─8639 大阪市中央区北浜４丁目５番33号

住友信託銀行株式会社　証券代行部
郵 便 物 の 送 付 先 〒183─8701 東京都府中市日鋼町１番10
及　び　連　絡　先 住友信託銀行株式会社　証券代行部
（住所変更等用紙のご請求） 電話　0120―175―417
（その他のご照会） 0120―176―417
同 　 取 　 次 　 所 住友信託銀行株式会社　全国各支店
公 　 告 　 方 　 法 電子公告としております。

公告アドレス　http://www.fjx.co.jp（当社ホームページ）
（ただし、電子公告を行うことができない事故、その他やむを得ない事
由が生じたときは、日本経済新聞に掲載して公告します。）

上 場 証 券 取 引 所 大阪証券取引所市場第二部
証 券 銘 柄 コ ー ド 3600
創　業　年　月　日 大正10年３月10日
設　立　年　月　日 昭和25年１月20日

古紙配合率100％再生紙�

ホームページのご案内

財務情報をはじめとした会社案内や会社情報、商品

情報など様々なコンテンツをご用意しております。

ぜひご覧ください。

http://www.fjx.co.jp


